Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao Departamento de Trânsito, c/c ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal,

estudos e providências cabíveis para implantação de redutores de velocidade e melhorias nas

sinalizações horizontais e verticais, na Avenida Júlio de Paula Claro, bairro Feital.

E111111111111
Protocolo: 0000068/2015

26/01/2015 - 14:18:56

REQ Requerimento 55/2015
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA

Ementa: REQUEIRO AO DEPARTAMENTO DE TRÀNSITO C/C AO

•
EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO MUNICIPAL, ESTUDOS E
PROVIDÊNCIAS CABÍVEIS PARA IMPLANTAÇÃO DE REDUTORES
DE VELOCIDADE E MELHORIAS NAS SINALIZAÇÕES
HORIZONTAIS E VERTICAIS. NA  AVENIDA JÚLIO DE PAULA
CLARO, BAIRRO FEITAL.

Senhor Presidente:

APROVADO ,
2 6 JAN, 2015

Vereador Felipe César
Presidente

Considerando que, a referida avenida possui um tráfego intenso de veículos de pequeno e grande

porte, devido as indústrias instaladas a seu redor;

Considerando que, muitos motoristas, não respeitam a velocidade, colocando em risco a

integridade e a vida de outras pessoas;

Considerando que, na referida avenida, as sinalizações verticais e horizontais precisam de

melhorias, no sentido de inibir que veículos transitem em alta velocidade, e façam ultrapassagens

que coloquem em risco a integridade e a vida das pessoas;

REQUEIRO à mesa, ouvido o Plenário que se oficie o Departamento de Trânsito, c/c ao

Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal, no sentido de realizar estudos para implantação de redutores

de velocidade e melhorias nas sinalizações horizontais e verticais, na Avenida Júlio de Paula Claro,

bairro Feital.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 26 de janeiro de 2015

CARLOS EDUARDO DE 	-MAGRÃO

VEREADOR

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1